2025 年５月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社 TAKARA & COMPANY

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 堆  誠 一 郎

 （コード番号 7921 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員総務部長 中 込  克 二

 （TEL．03－3971－3260）

配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

2025 年５月 13 日開催の当社取締役会において、2024 年７月９日に公表いたしました 2025

年５月期の配当予想の修正に関し、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１、修正の内容

 2025 年５月期 配当予想数値の修正（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

 円  銭 円  銭 円  銭

前回予想

（2024 年７月９日公表）
－ 45.00 90.00

今回修正予想

－

75.00

（普通配当 45.00）

（特別配当 30.00）

120.00

（普通配当 90.00）

（特別配当 30.00）

当期実績 45.00 － －

前期実績

（2024 年５月期）
40.00 40.00 80.00

２、修正の理由

当社は、株主の皆様への長期的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、安定配当を行うことを

基本とし、企業体質の強化および今後の事業展開を勘案したうえで、業績に応じた配当を行うこと

としております。

当社は、経営資源の効率的活用および財務体質の強化を目的とする固定資産の譲渡を2025年２月

27日に決議し、2025 年５月期第４四半期における固定資産売却益としての特別利益の計上および業

績予想の修正を同日公表しております。期末の配当につきましては、現時点での連結業績予想と、

今後の事業展開および業績に応じた配当を行う基本方針を勘案し、普通配当に関しましては予想を

据え置いたまま、特別配当を実施することといたしました。

これにより、期末の配当予想数値は普通配当45円に特別配当30円を加えた、１株当たり75円とさ

せていただくことといたしました。2025年５月期の１株当たり年間配当金は120円となる予定であ

ります。

以 上